

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Intervento urgente ed indifferibile di mitigazione del rischio crolli dal versante a monte dell'abitato in località Champats, in comune di Brusson, a seguito degli eventi alluvionali e valanghivi che hanno colpito il territorio della Regione Autonoma della Valle d'Aosta il 16-17 aprile 2025, di cui al Decreto n. 168 del 17/04/2025 di dichiarazione di stato di calamità (I.D. portale diddesti n. 4523 - cod. intervento 23B_12_IO_ALL25).

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
M00.A00.002		Operaio specializzato III livello - allestimento cantiere, disgaggio, taglio piante, ripristino Ru		€/h	160,00			
						160,00	€ 39,79	€ 6.366,40
S41.R20.000		Fornitura e posa di rete metallica zincata a doppia torsione maglia 8x10 mm		€/mq	80,00			
						80,00	€ 16,98	€ 1.358,40
S41.R30.020		Perforazioni su pendio in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza di roccia o di manufatti in c.a. nr 12 * h 1,5 (Fori per ancoraggi a monte e laterali barriera provvisoriale) nr 11 * h 1 (Fori per montanti barriera provvisoriale)		€/ml	18,00			
					11,00			
						29,00	€ 48,84	€ 1.416,36
S41.R30.020		Perforazione con perforatrice portatile manuale su massi: perforazione per esplosivo		€/ml	20,00			
						20,00	€ 48,84	€ 976,80
S41.R66.010		Fornitura e posa di morsetti - Fornitura e posa di morsetti diametro nominale 12mm		€/cad.	40,00			
					50,00			
						90,00	€ 2,56	€ 230,40
S41.R66.030		Fornitura e posa di morsetti diametro nominale 16 mm		€/cad.	30,00			
						30,00	€ 3,33	€ 99,90
S41.R42.020		Tirafondo metallico in barra d'acciaio B450C del diametro 24 mm		€/ml	33,00			
					18,00			
						51,00	€ 38,63	€ 1.970,13
S41.R70.030		Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio anima tessile del diametro di 12 mm		€/ml	190,00			
					20,00			
						210,00	€ 7,23	€ 1.518,30
S41.R70.040		Fornitura e posa in parete di funi d'acciaio anima tessile del diametro di 16 mm		€/ml	50,00			
						50,00	€ 8,47	€ 423,50
S.41.R60.010		Iniezione da bocca foro di boiaccia cementizia per tirafondi in barre d'acciaio - per quantitativi piccoli - fino a 7,25 q.li		€/q.le	1,50			
						1,50	€ 39,50	€ 59,25

N00.A27.150	Nolo autocarro con gru, compreso autista, carburante e lubrificanti della portata utile 8 ore * 2 giorni		€/h	16,00			
					16,00	€	108,03
N00.E52.060	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuamente alla manovra, carburante, lubrificante - peso operativo da 36 a 45 qli 8 ore * 6 giorni - Ripristino arginature RU + valletto di protezione a monte fabbricati		€/h	48,00			
					48,00	€	72,91
N00.M60.000	Nolo motosega 8 ore * 3 giorni - Taglio piante		€/h	24,00			
					24,00	€	8,77
N00.E20.010	Nolo elicottero tipo B3 approvvigionamento materiali e attrezzature su ciglio alto		min	30,00			
					30,00	€	32,58
N00.E22.012	Nolo elicottero tipo B3 - fase di avvicinamento per lavori in s.u.		a corpo	2,00			
					2,00	€	250,00
T01.D20.010	Fornitura e posa in opera di box bagno - Servizi igienici - noleggio 1° mese nr 1		€/cad.	1,00			
					1,00	€	249,88
T01.D30.010	Box di cantiere uso spogliatoio - Dimensioni esterne minime cm 310x200x h 246 - per il primo mese d'impiego nr 1		€/cad.	1,00			
					1,00	€	480,14
SIC	Altri oneri della sicurezza				€	1.500,00	
FATTURE	Esplosivo				€	1.000,00	
				TOTALE NETTO		€	24.565,50

Quart, li 21.04.2025

 IL TECNICO geom. Alessandro PLATER		L'IMPRESA
		Società EVANÇON s.r.l. Fraz. Ville, 191 • Tel. 0125.967406 11020 Challand-St-Victor (Aosta) P.Iva 00188490072 - SDI: SUBM70N